
1 / 4 
 

ZÁPIS č. RO/2020/32 
 

ze schůze RADY obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 04. 11. 2020 
od 17 hodin 

 
 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Magdaléna Chottová Dvořáková 
 Martin Haken   
 Mirka Palková 

 Omluven:  Jitka Paterová 
 
 
 Hosté:   

   
  
 
Program jednání RO 
 
1. Schválení programu 
2. DTM – aktualizace a příprava 
3. Projekty rekonstrukcí MK  

3.1 Průtah od Malesic  
3.2 Pod školou 

4. Obecní úřad – pracovní úvazky 
5. ZŠ a MŠ 

5.1 Projekt „Živá zahrada“ – oplocení 
5.2  Příprava rozpočtu školy na rok 2021 
5.3 Stanovisko k odstranění nedostatků dle VSK 2020 
5.4 Hospodaření za 3. čtvrtletí 2020 
5.5 Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chotíkov za školní rok 2019/2020 

6. Projekt „Hasičárna“ – Cenová nabídka zpracování studie 
7. Dlouhodobý pronájem prostor č. p. 30  
8. Nabytí pozemků od České republiky – ÚZSVM 
9. Stavba skladu na pozemku parc. č. 651/3 v k. ú. Chotíkov 
10. Cenová nabídka - Oprava podlahy ordinace lékaře 
11. Projekt „Sociálky na Markovně“ 

 
 

 
Průběh jednání 
 
1. Schůzi RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 h a konstatovala, že jsou 

přítomni čtyři členové, a že je RO usnášeníschopná. 
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
2. DTM – aktualizace a příprava 

Starostka informovala o přípravě projektu vytvoření Datové technické mapy obce Chotíkov 
v souladu s přijatou vyhláškou o tvorbě datové technické mapy. Podklady, souhrnné výměry a 
přehled cenových nabídek pro zaměření inženýrských sítí, u kterých není dostupné zaměření 
skutečného stavu, bude zpracován do 15. 2. 2021. 
Zodpovídá místostarosta Martin Haken, Mirka Palková 
 
 



2 / 4 
 

3. Projekty rekonstrukcí MK  
3.1 Průtah od Malesic  
  Starostka informovala o připravenosti projektu na rekonstrukci průtahu silnice  
  III/18051 od Malesic,  
3.2 Pod školou 

Starostka informovala o připravenosti projektu na rekonstrukci místní komunikace „Pod 
školou“. Žádost o stavební povolení bude podána do 14. 12. 2020, Zastupitelstvu obce 
bude 26. 11. 2020 předložen návrh na podání žádosti o dotaci MMR 2021. 

RO bere na vědomí 
 
 

4. Obecní úřad – pracovní úvazky 
 Starostka informovala o požadavcích na personální obsazenost při provozu ČOV, koordinátora 

projektů, posílení pracovní čety. Tyto pozice budou řešeny možnou kombinací úvazků, kdy je 
nutné dostát zákonným povinnostem při zaměstnávání osob (obsluha ČOV, práce min. ve 
dvojicích apod.). RO projednala navýšení úvazků. 
Usnesení č. 2: RO schvaluje navýšení úvazků pro zaměstnance obce o úvazek 1,0. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
5. ZŠ a MŠ 

5.1 Poptávka notebooků pro školu – covid-19 
  Starostka informovala o rezervaci notebooků pro školu, které je možné dle uskutečněné 
  poptávky pořídit v rámci pokynů MŠMT a KÚ PK z prostředků uvolněných vládou na nákup 
  ICT vybavení pro distanční výuku. Velkoobchod potvrdil rezervaci požadovaného množství 
  notebooků. 
  Potvrzení rezervace přílohou č. 3 tohoto zápisu 
5.2 Projekt „Živá zahrada“ – oplocení 
  Starostka informovala o připravenosti projektu na vybudování oplocení pro novou  
  zahradu mateřské školy. Starostka informovala o proběhlém místním šetření, o úpravách 
  v projektu, projektová dokumentace na zhotovení výstavby oplocení nově rozšířeného  
  areálu  je vypracována. Výstavba proběhne na  jaře 2021 s ohledem na povětrnostní  
  podmínky.  
5.3  Příprava rozpočtu školy na rok 2021 
  RO projednala podklady pro přípravu rozpočtu školy, zohledněn byl provoz školního  
  roku 2019/2020 a dále požadavky školy na vybavení. 
5.4 Stanovisko k odstranění nedostatků dle VSK 2020 
  RO projednala stanovisko kontrolora a průběžné odstraňování nedostatků,   
  vyplývajících z veřejnosprávní kontroly, která proběhla v 6/2020. Podklady a žádost o  
  sjednání nápravy bude zaslána ředitelce školy. 
5.5 Hospodaření za 3. čtvrtletí 2020 
  RO projednala analytický rozbor hospodaření, vypracovaný ke dni 30. 9. 2020. 
5.6 Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chotíkov za školní rok 2019/2020 
  RO projednala předloženou výroční zprávu ZŠ a MŠ Chotíkov za školní rok 2019/2020. 
  RO kladně hodnotí, že poprvé od roku 2016 není Obec Chotíkov, tedy zřizovatel školy 
  vnímám jako hrozba ať už ředitelkou školy či pedagogickým sborem.  

RO bere na vědomí 
 
 

6. Projekt „Hasičárna“ – Cenová nabídka zpracování studie 
RO projednala cenovou nabídku na zpracování studie proveditelnosti nové hasičské zbrojnice 
v lokalitě na Bejkárně. Studie bude obsahovat předpokládané realizační náklady podle 



3 / 4 
 

odsouhlaseného obestavěného prostoru a připojení na inženýrské sítě a řešení venkovních ploch. 
Cenová nabídka obsahuje cenu za zpracování studie a dále odhad předpokládaných realizačních 
nákladů výstavby nové hasičské zbrojnice ve výši 20 – 25 mio Kč.  
Usnesení č. 3: RO schvaluje cenovou nabídku dodavatele ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o., 
IČ: 25229869, sídlem: Klatovská tř. 11, 301 00 Plzeň, jakožto zhotovitele studie proveditelnosti 
hasičské zbrojnice za cenu 98 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku vystavení objednávky. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
Cenová nabídka přílohou č. 1 tohoto zápisu 
 
 

7. Dlouhodobý pronájem prostor č. p. 30 
RO projednala žádost o dlouhodobý pronájem části nebytových prostor v areálu č. p. 30 a souhlasí 
s pronájmem za cenu 1000,- Kč / měsíčně. 
Usnesení č. 4: RO schvaluje smlouvu o dlouhodobém pronájmu nebytových prostor v areálu 
objektu č. p. 30 za cenu 1000,- Kč / měsíčně a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

8. Nabytí pozemků od České republiky – ÚZSVM 
RO vyhodnotila nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, hospodařícím 
majetkem státu. 
RO bere na vědomí 
 
 

9. Stavba skladu na pozemku parc. č. 651/3 v k. ú. Chotíkov 
RO projednala oznámení o šetření vznikající stavby bez stavebního povolení na pozemku  
parc. č. 651/3 v k. ú. Chotíkov. Starostka informovala, že bylo požádáno o dodatečné povolení 
stavby. 
RO bere na vědomí 
 
 

10. Cenová nabídka - Oprava podlahy ordinace lékaře 
RO projednala cenovou nabídku na opravu podlahy v nebytovém prostoru 1. patra v budově 
Obecního úřadu. 
Usnesení č. 5: RO schvaluje cenovou nabídku pana Miroslava Břicháčka, IČ: 11375728,  
sídlem: Chotíkov 289, 330 17 za cenu 34 642,- Kč bez DPH a pověřuje starostku vystavením 
objednávky. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
Cenová nabídka přílohou č. 2 tohoto zápisu 
 
 

11. Projekt „Sociálky na Markovně“ 
Starostka informovala o dokončení projektové dokumentace na vybudování sociálního zázemí  
pro zaměstnance obce na statku Markovna. Aktuální zázemí pro zaměstnance obce je hygienicky 
nevyhovující a neodpovídá platným normám. Projekt je koncipován tak, aby bylo možné využívat 
sociální zázemí i při akcích na obecním statku Markovna. Realizace je plánovaná na 1. pololetní 
2021. 
RO bere na vědomí 
 
 

 
 



4 / 4 
 

Zasedání bylo ukončeno v 22:30 
 
V Chotíkově dne 05. 11. 2020 
 
 
 
 
       Zapisovatel:  
 
     
       Eva Hirschfeldová - PODEPSÁNO 

 
 
 
       Ověřovatel:  
 
 
       Magdaléna Chottová Dvořáková - PODEPSÁNO 
 
 

 
 


